Begin Installation \ Bi%8 Z & \ Beginn der Installation \ Commencer F'installation \ Iniciar la instalacion \ X V) {3 (7 ® B #& \ Hauano ycraHoBku Memory Module Installation \ Z #2588 %40 \ Installation der Speichermodule \ Installation de la mémoire vive

P21WLO01 Quick Start Guide Instalar el médulo de memoria\ X E ') —®HV) 3 1+ \ YcraHoska moaynsa namatu
RIRZEIETE
Kurzanleitung ( ) f D
) A For safety reasons, please ensure that the power cord : ; DIMMB1 (T DIMMA1 (Bott
P21AL01 Guide rapide A\ s disconected before opening the case. If you install the M.2 SSD, please paste a thermal pad on the middle P21WLO1 | 2 x 260 pin SO-DIMM up to 64GB, Dual Channel 1.2 V DDR4 2400MHz (Top) (Bottom)
e _ frame can effectively reduce its temperature. p p , |
Guia de inicio rapido ERzeLE BHRARE RHLRRERR p e - | ¢ |
® DAY IR — B A K Achten Sie aus Sicherheitsgriinden darauf, dass das Gerat MRERETM2 SSD, FRBRBREMETE L, THURELEE. P21ELO1 | 2x 260 pin SO-DIMM up to 32GB, Dual Channel 1.2 V DDR4 3200MHz . f
S h u 1 1 I e P 2 1 E L O 1 vor dem Offnen vom Stromnetz getrennt wird. Falls eine M.2-SSD installiert wird, dann kleben Sie bitte ein Warmeleitpad
www.shuttle.com KpaTkoe pykoBoACTBO Pour des raisons de sécurité, veuillez vous assurer que le auf den mittleren Gehauserahmen, um die Temperatur effektiv zu senken. 2 x 262 pin SO-DIMM up to 64GB, Dual Channel 1.1 V DDR5 4800MHz | |
cordon d'alimentation est débranché avant d'ouvrir le boitier. Si un SSD M2 est intégré, l'installation d'un pad thermique permettra de P21ALOT With thermal pad *3 a
Por razones de seguridad, no olvide desconectar el cable significativement réduire I’a température
" " . de alimentacién antes de abrir la carcasa. N | e
|HI‘"lm”m"""l“”””||””||||I||""““||| 53R-P21AL3-2002 Copyright © 2023, Shuttle Corporation. All Rights Reserved %= - _ - EE ] — K Si instala el SSD M.2, por favor pegue una almohadilla térmica en el marco | |
REOLEHIC, T—AZHT3EICERI—REHL 3 ; A : Thermal Pad
TWBCEAEBILTLSEE L, del chasis medio que puede reducir eficazmente la temperatura. 1. Locate the SO-DIMM and paste the thermal pad on the motherboard, which can ! (P21ALOTonly) ¢ !
) . - — - ffectively reduce its temperature. (P21AL01 only) | @y |
e . . : ¢ w) A S5 e Mepbl 6€30MacHOCTM: Npexae Yem OTKPbITb KOpMyc, Noxasnyncra, M.2 SSDZE VW F1135E ., H—<INY REFETL—AIZBVY ST e
Package Contents \ %A% #] \ Packungsinhalt\ Contenu \ Contenido de la caja \ /1> 7—2/ ] \ Komnnekr nocraski YGEAUTECH, UTO LHYp OTCOGMUHEH OT INEKTPUMECKOi POSETM BoET, WRNCHBITRCAYET. HEIZHIR LY SO-DIMM $H 18, H BB RE IR b, THRMIEBE (EEAR P21ALO1). I =
4 J Ecnn ebi ycTanasnueaete Beim SO-QIMM-Steckplatz kleben S@e den Wérmeleit-Pad auf das Mginboard, p .
P21WL01/ P21ALO1/ P21ELO1 (x 1) Power Cord (x 1)\ EJR#R x 1 . . > Follow the steps 1 4 to remove the cover. Tsasegp'l\jl).Tzeng:Kig;TaeKonmenb Thermal Pad w9durch die RAM-Tempera}tur effekt.lv reduziert werder{ kann. (Nur flr P21ALO1) Thermal pad (50x15x3 mm) for single-sided DRAM
° ix cable do alimentacion do CA BRSE 1 4 BEAR, TOpMONpOKTAALY a (73°46°5.5 mm) SO-DIMM, 1 tomp.-erature du module peut et aing Sgnifeativerent dminuée. B (5015 ) MR EEAN A
EE— R (x 1)\ WHyp nutanms (x 1) Fiihren Sie Schritt 1 - 4 aus, um die Abdeckung zu entfernen. Eggg‘:'gﬁ’)&im(zém (uniquement en P21AL01) Warmele"l_)ad (50x15x3 mm) fiir einseitige DRAM-Module
Quick Start Guide (optional) ) Suivez I'étape 1 — 4 pour retirer le couvercle. CHU3UTbL TemnepaTypy. Para la ranura SO-DIMM, pegue la almohadilla térmica en la placa base. ﬁgﬁr‘gfﬂg‘;egg‘j\x“},iﬁﬂ;“f)ace Single-sided
PRIE L2 1R ((RE) AC Adapter (x 1) \ BBz x 1 Siga el paso 1 - 4 para quitar la tapa. Esto puede reducir eficazmente la temperatura de la RAM. (solo P21ALO1) Almohadilla térmica (50x15x3 mm)
Kurzanleitung (optional) 1x Externes Netzteil AN—% 14 DIEBICRYALET, \ J BRFEELTH—IILNY REIY—R— KR EDSo-DIMM B IR R HET para médulos DRAM de una cara L Ll
Gu[de rap@g (optpnnel) . 1x bloc d'allme_ntatlon e.>3<terne BbinonHmTe Wwark 1 — 4, 4T0Gbl CHATb KPBILLKY. A (P21ALO1 D), REIXEURAY—TIL/NY K (50x15x3 mm) ==
Gulla“de inicio rapido (0Q0|ona[): . 1x f“f,nt(?‘ de alimentacion externa : Haiaute Mogynb SO-DIMM v npukneiiTe TepMOnpo-kKnazKy Ha MaTepUHCKYIo Tepmonpoknaaka (50x15x3 MM) Ans OAHOCTOPOHHel DRAM
VY DAZ—NAA R (AT 32) ACTHTZ (x1) . Middle Frame \ FH4E H nnaTty, KotTopas MoXeT 3d(PEKTUBHO CHN3UTL ee TemnepaTypy. (Tornbko P21ALO1T)
KpaTtkoe pyKkoBOACTBO (ONLMOHAnNbLHO) ApanTep nepemeHHoro Toka (x 1) » Follow the steps 4 - 1 to install the cover. Mittlerer Gehauserahmen : Thermal pad (50x15x2.25 mm) for double-sided DRAM
BRIP4 -1 BEHNE, Partie centrale du chassis 2. Install the 1st memory module into the DIMMAT1 slot. HEHB (50x15x2.25 mm) BARE @B CISRER
VESA screws 4 pcs (M4 x 6L) (optional) 2 pcs screws (M3 x 4L) to mount the 2.5” drive (optional) Fuhren Sie Schritt 4 - 1 aus, um die Abdeckung zu installieren. Marco de la carcasa central : #5E — B EREEAREN DIMMAT BER. Wirmeleitpad (50x15x2,25 mmy fiir doppleseitige DRAM-Module
v 4 %5 VESA 12#% (M4 x 6L) () W 2 BEIR % (M3 x 4L) SEMITE2 5 RETFEE (BE) Suivez I'étape 4 - 1 pour installer le couvercle. &7 L —A\ Cpenwsia pava : Installieren Sie das erste Speichermodul in den DIMMA1-Steckplatz. Pad ‘hez"‘ﬁ“eé;mfgz’ﬁf 'pm> Double-sided
4x VESA-Schraube (M4 x 6L, optional) 2x Schraube (M3 x 4L) zur Montage eines 2,5”-Laufwerks (optional) Siga el paso 4 — 1 para instalar la cubierta. : Installez le premier module mémoire dans le slot DIMMA1. Zc:ur hm(;.: ets. . (5(;)1115e2a2c5e ) r“ﬂ
. . . s B . v - H mohadilla térmica (50x15x2,25 mm) v
4x VIS.VESA (M4 x 6L, optlonngl) 2x VIS.(M3 x 4L) pour le montage d’un Ie.cteur 2,5 (?ptlonrlel) HAN—% 451 OEICERYFFETS, : Instale el primer médulo de memoria en la ranura DIMMAA. para médulos DRAM de doble cara m
4 tornillos VE§A~“(M4 x 6L, opcional) . 2 tornlllos (ME X 4|T) para rr~10~r]tar una unidad de 2,? (oPmonaI) BuinonHute warn 4 — 1, 4T06bl YCTAHOBUTbL KPbILLKY. IREDOAXEY—FT 1—LIE. DIMMATIZAOY RAZLAKET, AEIXEUBF— /Ty K (50x15x2.25 mm)
VESABEEA XY x4 (M4 x6L) (7> 3a2) 254 F RZATEFAZRY x2 (M3 x4L) (7> 32) : o i
H YcTaHoBuTe MepBbIi MOAYrb MamMsiTh B CIOT DIMMA1 Tepmonpoknaaka (50x15x2,25 mm) ans asyxctopoHHelt DRAM
LWypynsl VESA 4 wt. (M4 x 6L) (onuyunoHansbHo) 2 wypyna (M3 x 4L) ans kpennenns 2,5-A10MMOBOro Ancka (onyMoHansHo) ’ \. J
: 3. Align the notch of the memory module with the one of the relevant memory slot.
Product Overview \ & @M \ Produktiibersicht \ Apercu du produit \ Relacién de productos \ #1@# 2 \ O630p npoaykTa ) : HFCIERRER O H% SO-DIMM &R LR LIAE, W 2R A L, MBLAREHR.
ot : Richten Sie die Kerbe des Speichermoduls nach der Nase des Speichersockels aus.
Ten screws \ 10 FURi% -~ : Alignez I'encoche du module mémoire sur celle du slot DIMM. Notch \ M#& \Nase «, ~ ,
( ™ Zehn Schrauben \ Dix vis e H . J . ) . Encoche \ Muesca &
The product's colour and specifications may 0 4 ) ) Diez tornillos \ 102 @ X3 0\ e : Alinee la muesca del médulo de memoria con la del zécalo de memoria. Y F \ Bolemxa Cutout\ B0 \ Kerbe
vary from the actually shipped product. [leCSTb BUHTOB Q H TROBEY. XTI -abeEd Détrom
o e - N N - ° peur \ Corte
) H%,E&EEE@'&H%EEE’ ARBHERERE, COBMeCTVTe BbleMKY B MOZyMe NamMsiTVl C BLICTYNOM B Pa3beme. - JIWRT\Beipes
Die tatsachhche_ Farbe des gel_|eferten Produktes kann
von diesen Abbildungen abweichen. c onal 4. Gently insert the module into the slot in a 45-degree angle
Le coloris du produit livré peut varier de ces illustrations. E"g};‘?ﬁéﬁgﬁ%gom'ona ) e USSR EE 1 45 [ 4B BRERHE ARG RS
gg#%rp%feisg ?ncglﬁgﬁﬁg if,'"?éﬂ?: cto dependera del Anschluss-Abdeckung (optional) /,/ Driicken Sie das Speichermodul behutsam im 45-Grad-Winkel in den Steckplatz.
HENDBRUARY 7. EREREBDEANCEVETS, e d _I(_;°“"Zr°|'e du c‘t’””f‘:te,”r (°I‘)°t'°”“e') o’ e Insérez le module mémoire délicatement dans I'encoche avec un angle de 45 degrés.
apa ael conector (opciona e . . . . . .
LiBeT 1 cneypdukaummn npogykTa MoryT 6biTb U3MEHEHbI ];{797]/\" (7]_7?_ 22 Pid Presione con cuidado el modulo de memoria en el zécalo con un angulo de 45 grados.
NPOU3BOAUTENEM. - bd o _ o \ s
" ) Kpbiliika pasbema (onus) o XEU—245°DAENSELANET,
. AKKypaTHO BCTaBbTe MOAYIb nog yrnom 45 rpagycos.
1. Webcam \ #8B& &4 \ Webcam \ Webcam
. = \_ ) 5. Carefully push down the memory module until it snaps into the locking mechanism.
Céamara Web \ "7 T 7' /1 X \ Be6-kamepa e T BT e !
2.21.5” FHD LCD display (True-Flat PCAP touch) ° e 2 0 @ , Driicken Sie das Speichermodul herunter bis es einrastet. b '
215" 2EERBRER ( TEHBRER) L7 Appuyez sur le module vers le bas jusqu’a enclenchement dans le mécanisme d’attache. ! A
21,5” Full-HD LCD-Display @ o Presione el médulo de memoria hacia abajo hasta que encaje. !
(Projiziert-kapazitiver Multitouchscreen) BULANLERIL, XFU—ZHTLSICHLIATEOAY INDHLYET, v ;!
Ecran LCD 21,5” full HD - AKKypaTHO Ha[laBnTe Ha MOAyIb A0 TEX MOp, MOKa HE YCIbILUMTE LEMUOK. /- 45-degree angle
(écran multi-touch capacitif projeté) — | — | o Abdeckung ," ig%rﬁ;d—wmkel
Pantalla LCD Full-HD de 21,5 T - Four screws \ 4 B4Rk Couvercle 6. Install the 2nd memory module into the DIMMB1 slot (proceed with steps B3 to B5). :' Angle de 45 degrés
(pantalla multitactil capacitiva proyectada) . 8 Vier Schrauben \ Quatre vis el R4 E —(HCEREAR DIMMB1 FER (3858 B3~B5). | Angulo do 45 grados
1 ron rpagycos
215 4>F FHDLCD =% Cuatro tornillos \ 42 0% Kpbituka Installieren Sie das zweite Speichermodul in den DIMMB1-Steckplatz \ y pany
(True-Flat PCAP & ¥ F) G 1 YeTbipe wypyna SR (setzen Sie fort mit Schritt B3-B5). R T
21,5-aroiMoBbIN XK-agucnnen FHD ° ] : de o @/ 7 Installez le second module mémoire dans le slot DIMMB1 (suivez les étapes B3 a B5)
(c ceHcopHbiM akpaHoMm True-Flat PCAP)  \\\. =\ | | == e el - @ Instale el segundo moédulo de memoria en la ranura DIMMB1 (continte con el paso B3-B5).
O = —Fy 7 — W, 3 = v _—
3. Connector for external antenna (optional) - ss = M.2 2280 M key slot 2REDOXEY—ED1—)L%ZDIMMB1AOY MAZELRAL (AT Y TB3—-B5) . DIMMB1 (Top)
: N P M.2 2280 M key #E#& YcraHoBWTe BTOpoW Moaynb namati B cnot DIMMB1 (BbinonHuTe waru ¢ B3 no B5).
IMBRAREIERR (BE) M.2 2280 M Steckplatz
Anschluss fiir die externe Antenne (optional) R Emplacement M.2 2280 M 7. Paste the thermal pad, as shown. (P21AL01 only)
Connexion pour 'antenne externe (optionnel) , Ranura M.2 2280 M MEREREB MEFTR (EEAR P21AL01), Thermal Pad (50*20*7.5 mm)
Conect?rfara la arjtena extern? (oemonal) M.22280 M F—AOY b Das Wirmeleit-Pad wird wie gezeigt aufgeklebt. (Nur fiir P21ALO1) (P21ALO1 only) .
MBTOFFAIARIR (7> 3Y) z Crnot M.2 2280 M ko . N . L . 1
”. 8 0 4 Disposez la plaquette de pate thermique comme indiqué. (uniquement en P21AL01) 1
Pasbem Ansa BHeLHel aHTeHHbI (ONLMoHans5HO) S 1
Pegue la almohadilla térmica como se muestra. (solo P21AL01) 1
4. SSD (2.5', 7 mm) 5 Potential lzation pin (POAG, optional) 6. DV (Single Link) (optional) H—TIINY RERIOBEVY) BEVAFHET (P21AL0T D k) ' - 5 !
. O, [ mm . Potential equalization pin , optiona . - Ingle Link) (optiona SO-DIMM slot ~ P21ALO1 Latch \ =% \ Haltebligel \ Loquet \ Seguro \ Z ¥ F \ 3agsmkka
SSD E#ERER (2.5, 7 mm) E{SEEI W (POAG, ZHt) DVI-I (Single Link) (ZF2) SO-DIMM 18 MPAKNIEATE TEPMOMPOKNAAKY, Kak MOKA3GHO Ha PUCYHKE. (TOMEKO )
SSD (2,57, 7 mm) Potentialausgleichsstift (POAG, optional) DVI-I (Single Link, optional) SO-DIMM-Steckplatz
SSD (2,5, 7 mm) Broche de liaison équipotentielle (POAG, optionnel) DVI-I (Single Link, optionnel) Slot SO-DIMM . PPN . e . . o
SSD (2.5”, 7 mm) Clavija de conexién equipotencial (POAG, opcional) DVI- (Single Link, opcional) Zécalo SO-DIMM Safety Information \ 22 &, \ Sicherheitshinweise \ Informations de securite
SSD (2.5 4 ¥ F 7 mm) EB/EHIIET (POAG, 75 3) DV (XY Z LU D) (A 7532 gg-g:mm A0~ Informacion de seguridad \ % (ZB§ ¥ % 153 \ NHdopmauus o GesonacHocTn
SSD (2,5 aonma, 7 Mm) LWUTndT BbipaBHMBaHMA noteHumanos (POAG, onuvoHansHo) DVI-I (oamHapHbIN pexum) (onunoHansHo) ) cnot
4 3\
7. COM 3 and 8. COM 2 ports (RS232/ RS422/ RS485) 9. Headphones / Line-out Jack 10. Microphone jack A Incorrectly replacing the battery may damage this computer. Replace only with the same or equivalent as recommended by Shuttle.
7.COM 3 1 8. COM 2 jE#:18 (RS232/ RS422/ RS485) E#7/ SR EREEA Dispose of used batteries in accordance with the laws of your country.
7. COM 3- und 8. COM 2-Anschllisse (RS232/ RS422/ RS485) Kopfhdrer / Line-out Anschluss Mikrofon-Eingang EREHS SR TS RRFEU RSB, ASREMBR, EaRShutleZBLERERASHELTR, BEBEFEERHENLEREREESE,
Prises 7. COM 3 et 8. COM 2 (RS232/ RS422/ RS485) Prise casque / Sortie audio Entrée Micro M.2 Device Installation \ M.2 &8 %% \ Installation der M.2-Karten \ Installation des cartes M.2 Das unkorrekte Austauschen der Batterie kann diesen Computer beschadigen. Ersetzen Sie die Batterie nur durch den gleichen Typ oder ein gleichwertiges,
Conexiones 7. COM 3y 8. COM 2 (RS232/ RS422/ RS485) Conexion para auriculares / salida de audio Entrada del micréfono Instalacion de las tarjetas M.2 \ FOMIOLR— NOEY) fHF \ YeTaHoBka ycTpoiictea M.2 von Shuttle empfohlenes Modell. Entsorgen Sie gebrauchte Batterien gemaR den gesetzlichen Vorschriften in Ihrem Land.
7.COM 3 %Uf 8. COM 2 7R— s (RS232/ RS422/ RS485) AVKRY | A—=F 1 AHDIFEF XAV ANAmF Ne pas replacer correctement la pile peut endommager l'ordinateur. Remplacez-la uniquement par un modéle identique ou un équivalent comme recommandé
7. COM 3 1 8. COM 2 noptbl (RS232/ RS422/ RS485) HaywwHukm / Ayamo pasbem He3no MUKpodoHa par Shuttle. Eliminez les piles usagées conformément & la Iégislation en vigueur dans votre pays.
. > M.2 2280 M key slot \ M.2 2280 M key 34 La sustitucion incorrecta de la bateria puede dafiar este equipo. Sustituya la bateria Gnicamente por una igual o equivalente recomendada por Shuttle.
11. LAN (RJ45) ports : 1st LAN on MB, 2nd LAN via optional daughter board (support wake on LAN) 1. Lf)cate the M.2 key slots on the moth?rboard, unfasten the screw first. M.2 2280 M Set)é,ci;atz\ Emplacem::t M.2 2280 M Elimine las pilas usadas de acuerdo con los requisitos legales de su pais.
% (RU45) B E—ARKEEIR, E-ERARBERRRN /MR (WE P EHRRE) KB EMAR LB M.2 1018, BASIRMER. Ranura M.2 2280 M\ M.2 2280 M % —20% k NYFUEMES>TEY h¥2E, COAVEI—SHREIZIREAEBYET, RBTHBE, Shutle FERTB/NYFUERALELOELRAZENED
RJ45 LAN Port : ein Port ist fest installiert, ein zweiter ist per Tochterplatine nachriistbar (unterstiitzt WOL) Bitte lokalisieren Sie die M.2 Slots auf dem Mainboard. Zuerst I6sen Sie die Schraube. CrioT M.2 2280 M kniou ®b EREEATRKRSCLTIKLEEY., ERAFGO/NYTU—R, SEFOEMERICE>TRILTILE L,
Port LAN RJ45 : un port est installé, un second peut étre installé ultérieurement via la carte fille (compatible Wol ) Veuillez repérer les emplacements destinés aux cartes M.2 sur la carte mére. ' HenpasunibHas 3amena Gatape MOXET NPUBECTM K OBPEXAEHNIO KOMMbioTepa. BaTapes AOMKHa COOTBETCTBOBATL CTaHAapTy npoussoaTens Shuttle nnm
Puerto LAN RJ45 : un puerto esta instalado permanentemente, un segundo puerto puede ser actualizado a través de la placa hija (soporta WOL) Desserrez tout d'abord 13 vis. . BbiTb MAGHTUNHON NPEALIAYUIEH. YTUNMSNPYIATE MCTIONL30BAKHHIE BaTapeu B COOTBETCTBUY C 33KOHOAATENLCTBOM BALIGH CTPaHbI. )
LAN (RJ45) R—h : % 1LAN & MB L. % 2LAN "3571-7 Z3YOR=X—R—RKFBRTT, (wake on LAN X&) . Localice la ubicacién de las ranuras M.2 en la placa base. Primero suelte el tornillo. ) ) .
MopTbl LAN (RJ45) : 1-1 LAN Ha maTepuHckoi nnate, 2-i LAN yepes gononHuTenbHyto godepHioto nnaty (nogaepxka Wake-on-LAN no nokanbHoii cetu) e e . , - = = \ : The unit can be operated at an ambient temperature of max. 40°C (104°F). Do not expose it to temperatures below 0°C (32°F) or above 40°C (104°F).
4 or 15, tch - altermative (Depending o fhe model YF—R—KEHIM2A0Y FRUNTHBEREL £T. ZTERHTFE L. 5 AEEBBRIEBES 40°C (104°F), BAEMRR 0°C (32°F) MR 40°C (104°F) (YRAH EAKER
12. USB 3.2 Type-A E)orts 13. HDMI E)ort -orto. = ower SWI_C - altenative (Depending on the model) 1 HariguTe M.2 cnoT Ha MaTepuHCKO nnate, OTKPYTUTE Lypy. S| | : Das Gerét darf bis zu einer maximalen Umgebungstemperatur von 40°C (104°F) betrieben werden. Setzen Sie das Gerat nicht Temperaturen von unterhalb 0°C (32°F) bzw. oberhalb 40°C (104°F) aus.
USB 3.2 Type-A E R HDM| ZE iz 14.3¢ 15. BIRGRE: =8 — (R#BEME) oheange Voo L’appareil peut étre utilisé a une température ambiante maximum de 40°C (104°F). Ne pas exposer I'appareil a une température inférieure a 0°C (32°F) ou supérieure a 40°C (104°F)
G 14. oder 15. Einschalt-Buttons (modellabhangig) 1B/ B \ Neigungswinkel |y pparellp P - e pas exp PP P P '
US_B 3.2 Typ-A-Anschlisse HI_DMI'AnSChIUSS 14' 15 .b ton d'ali tati lon| del Angle d'inclinaison | @5 No utilice la unidad cuando la temperatura ambiente sea superior a 40°C (104°F). No someta el equipo a temperaturas inferiores a 0°C (32°F) ni superiores a 40°C (104°F).
Prises USB 3.2 Type-A Prise HDMI 149 °l115 be t ou °r(‘j a 'me”df":j fon (selon |e m‘é ?e) 2. Install the M.2 device into the M.2 slot and secure with the screw. Angulo de inclinacién | ] AR AR 40°C (104°F) FTORETHET D LN TER T, 0°C (32°F) KAH B LI 40°C (104°F) ZBABRATHAL AL TILE L,
EléeBrtgszL:lrSB 3"3 _thpo ﬁ ElIJDel\;ItIO']":lDNIH 14}105 z.ﬁoxo{neys?—e e;cgr; I/J‘o (;(S%I:J,En_%)[nt? f{i:?-))' HEOM.2 BB A M.2 e I8 EE IR {EH A \ Yron HaknoHa H YcTpoiicTBo MoxeT paboTaTb Npu TeMnepaTtype okpyxatolleii cpeapl Makc. 40°C (104°F). He nopsepraiite Bo3geictuio Temnepatypbl Huxe 0°C (32°F) unu Boiwe 40°C (104°F).
.2 Type-A R— R— LB P : - T - . ’ whe B - 7--
USB 3.2 Type-A nopTbl HDMI nopt 14. nnn 15. BeiknoyaTtenb NMTaHWsA: anbTepHaTUBHbIV (B 3aBUCMMOCTU OT MOAENN) Installieren Sie die M.2-Karte in den M.2-Steckplatz und sichern ’ N\
ie di it ei Should any accessories be required, please contact Shuttle or your relevant supplier.
Sie diese mit einer Schraube. r. .
16. COM 1 port (RS232 only) 17. Power jack (DC-IN) 18. Power button - . EBEMEH4ER, BB Shuttle A E A HEMA,
\ Installez | rte M.2d | t et -l . THIS PRODUCT CONTAINS A BUTTON BATTERY
COM 1 E#3E (BEAMN RS232) ER#@ AL (DC-IN) ERFBARER netatiez @ C.a ° ans son emplacemen ’e securisez-ia a.vec une vis @) Sollten Sie ein Zubehdr benétigen, wenden Sie sich bitte direkt an Shuttle oder Ihre jeweilige Bezugsquelle. If swallowed,a lithium butzon battery can
COM 1-Anschluss (Nur fiir RS232) Eingang zur Spannungsversorgung (DC-IN) Ein-/Aus-Button Instale la tarjeta M.2 en la ranura M.2 y asegurela con un tornillo. Fl ¢ Si vous avez besoin d’accessoires, veuillez contacter Shuttle ou votre fournisseur. cause severe or fatal injuries within 2 hours.
Prise COM 1 (uniquement en RS232) Prise d’alimentation (DC-IN) Bouton d’alimentation M2 20Y M2 M2 WETF/NA RAZBAL, IZTL 22 EHEHTTEL, L Si necesita accesorios, péngase en contacto con Shuttle o con su respectivo proveedor. :?eeP bzf‘ir::s out of reac: °f‘:‘“dre"‘
Puerto C°OM 1 (solo RS232) Entrada pira la alimentacion de corriente (DC-IN) EJ*C')FOH :de ?ncendido YcraHosuTe M.2-kapTy B pasbem M.2 1 3akpyTuTe Lypyn. __l Screws (M3 x 5L) \ #4#% \ Schrauben RERT VY1) —FHBFE. Shuttlett€ L < @E‘%ﬁrgﬁﬁf‘ﬁ BEETEW, svzl:lro:fv:ﬂ ora;:::ds ir:;);eaavney peaer: of the
COM 1 7R— K (RS232 M) DC-IN $#Z#%EB ERRR> Vis \ Tornillos \ &= \ Camopesbl Ecnu notpebytotcst kakue-nnbo akceccyapsl, obpalyanTtecs B Shuttle unu k Baiuemy noctasLyuky. body, seek immediate medical attention.
MocnepoBatenbHbIi COM 1-nopT (Tonbko RS232) Pasbem nutanus (DC-IN) KHonka nutaHus \ 4




How to replace the 2.5" SSD \ Z{A & # 2.5" SSD & &EFEHE \ Wie tausche ich die 2,5"-SSD \ Comment remplacer le SSD 2,5" VESA mounting it to the wall (optional) \ FR# A £ (ZEE) \ VESA-Halterung fur Wandmontage (optional) Powering on the system \ &R B4 \ Einschalten des Systems \ Mettre le systéme en route

Coémo reemplazo el SSD de 2,5"\ 2.54 > F SSD M) X # \ Kak 3ameHuTb 2,5-At0iMoBbIN SSD Montage mural VESA (optionnel) \ Soporte VESA para montaje en pared (opcional) Encendido del sistema \ EJR M AN 7 \ MoaknioyeHre cuctembi
VESA 27 # — )LICEY) § 11 B/ E (F7°S 3 >) \ VESA KpenneHue Ha cTeHy (BOMNONHATESNBHO)

1. If you want to replace the 2.5" SSD, unscrew the thumbscrew and two screws of the bracket and remove it. > ) Follow te steps (1-3) be-jlov_v to co‘nnect the AC adapter to the power jack (DC-IN).
BREEA25 55D WUTR, RENE ST HAKERIAL, HARL. e o e o RS ) RRAREEARER AR
Zum Tauschen der 2,5"-SSD bitte die Randelschrauben I6sen und die beiden Schrauben an der Halterung. BeER VESA 45, TLUE 4TS E 1 VESA B / %i;ﬁ Screws M4 x 6L * 4pcs Verbinden Sie das Netzteil wie im Bild gezeigt (1-3) mit dem DC-IN-Anschluss. @ <.
Z ] 7" A . L . . . . R el
Pour remplacer le SSD 2,5”, veuillez desserrer les vis moletées et les deux vis du support. E;;ﬁﬂ N Fﬁi%}[,q: FITfB R 425 M4 x 6L * 458 Connectez I'alimentation électrique au connecteur DC-IN en suivant les étapes 1 a 3. e
BN 7= R o . H
Para reemplazar el SSD de 2,5”, por favor, afloje los tornillos de los pulgares y quite los dos tornillos del soporte. An den Schraubléchem nach VESA-Standard kann ein Vier Schrauben M4 x 6L (\ Conects la fuente como se muestra en la foto (1-3) con el conector DC in.
- _ _ - - P YRS S =3 3 = R — 21 -7 o S _ 33 W - ‘= ‘_' \,
25 1Y FSSDERMIBBE, FEALRXIETFTY MRV TVE2ODOZXTZROTMIAL FT, zugekaufter VESA-Arm / Halter leicht montiert werden. Cuatgutztrrneill\gz migt (:)\ L/{th HRBEBGOAT Y T (15) LRVACTHTH— L& DCIN) Z v 7 BIGL T E L
ECIM Bbl XOTUTE 3aMEHNTb 2,5-010fiMOBbIN TBEPAOTENbHBIA HAKOMUTENb, Lo ouvertures VESA standard indiauent o il est bossible 25 M4 x 6L x 48 Cnepyvite HxenepeuncneHHbim waram (1-3), 4tobbl coeguHuTb AC 61ok nuTaHnsk pasbemy DC-IN.
OTBEPHUTE BUHT C HaKaTaHHOW rofIOBKON 1 ABa LUypyna KPenneHus U CHUMUTE ero. uvertu . qu ) u . p X Camopeabl M4 x 6L * 4w .
de fixer un kit de montage mur / bras, disponible séparément. @ Press the power switch/button (4) to turn on the system.
Un brazo / soporte VESA comprado puede ser facilmente /4 RTERHEE/RTE (4), BRRTA, .
montado en los agujeros de los tornillos segun el estandar VESA. Zum Einschalten driicken Sie den Power-Button (4). Seo
VESARIBICELU I A= TU MR T —LEZRIDEN TEET, Pour allumer, appuyez sur le bouton d’alimentation (4). e
Old SSD CrtaHgapTHoe kpenneHve VESA, no3sonsowmim ycTaHoBUTb Presione el botén de encendido (4) para encender la energia.
E SSD E#EERE NpUoBpPETEHHbI BaMU KOMMMEKT A1 HACTEHHOrO KpenneHus BERRZY @) ZHRL T ATLAZRBEEERT,
An;‘i‘:(: 223 / KpOHLUTE/HA C NOMOLLbIO PYKOBOACTBA Nofb3oBaTens. HaxmuTe BbIKIoHYaTENb/KHOMKY NUTaHUS (4), YTOBbI BKIIOYUTL CUCTEMY.
El viejo SSD N\
H\) SSD The Panel PC can be wall-mounted using a VESA compatible 100 mm x 100 mm wall / arm bracket. The maximum load capacity is 10 kg and mounting Le* G
Crapbii SSD suitable in heights of < 2 m only. The metal thickness of the VESA mount must be between 1.6 and 2.0 mm. - - I_‘.—‘
Panel PC A5 82 VESA %A1 100 mm x 100 mm B / B B#TERHNZE, BREHELR10kg, BHEE 2mNEERE,
VESA ZRIREELENT 1.6 M 2.0 AEZMH. - -
Der Panel-PC kann per 100x100 mm VESA-Befestigung an der Wand oder an einem Arm befestigt werden. Die Halterung sollte fiir mind. 10 kg Last ausgelegt 3 Toac otcesoscscosvsossososs <oeocoo00c000a00 A
sein und sich nicht hoher als 2 m befinden. Das Metallstérke des VESA-Halters muf zwischen 1,6 und 2,0 mm betragen. sEmme D0 oEDe °°B= o = oe © ;_
Le Panel PC peut étre fixé au mur ou a un bras a l'aide d'un support VESA 100x100 mm. Le support doit étre congu pour une charge d'au moins 10 kg et ne I@:‘ : 1
2. Unfasten the two screws (M3 x 4L) and remove old SSD. doit pas étre situé a plus de 2 m de hauteur. L'épaisseur du support de montage VESA doit &tre comprise entre 1,6 et 2,0 mm. ? 1=
. . . 1
As shown, install an new SSD in the bracket and secure with the two screws (M3 x 4L). New SSD El Panel PC puede ser montado en la pared o en un brazo usando un soporte VESA de 100x100 mm. La montura debe estar disefiada para una carga de al | S ] = i -
SR EE &4 (M3 x 4L) IR ESSDEREFRE =1 I;l*ﬁeﬁesgsl%%ﬁiﬁ menos 10 kg y no debe estar ubicada a mas de 2 m de altura. El grosor del metal del soporte VESA debe estar entre 1,6 y 2,0 mm. b i i i
WEFR, AMBERH (M3 x 4L) #&#FHSSDEREEREER IR E, [ Nouveau SSD /\"%)LPE:;:L \;ES/EE*&#ﬁ%:mX 100mm)ZE> TP —LARBREICRYFTZ2EN TEET, METEI10K g REFBE2mMUTEBYET, ! C Lo a
. . . ) VESAN 2 D E&HXISIE : 1.6mm~2.0mm,
Ldsen Sie zwei Schrauben (M3 x 4L) und entfernen die alte SSD. H € Nuevo SSD n '/I'TK N mm mm VESA ; 12 100 100 M °
Befestigen Sie die neue SSD mit zwei Schrauben (M3 x 4L) in der Halterung.” ! ! #;L W SSD C:;Z‘;;’::‘ 10 K?O:::T?;jﬁzm;‘;b :f :;::'TOCH';O:S;‘;E< o %?Miﬁ;”xggnfﬂe::ﬁm:p\(;gg;w:sma c'\:"\;); Bnm':“;'T 1%KC";M2agb“:;H TPY30MOALEMHOCTL Method 1: Depending on the model, press the power switch (a or b) Método 1: Presione el boton de encendido a o b (seguin el modelo).
. o ] Hoseiii SSD : Axon s<m. fonw P A O A0 20 MM to turn on the system. BE1: VAT LERBEEBERAR(a/b)i,
Desserrez deux vis (M3 x 4L) et retirez I'ancien SSD. 1 \ J B BRI T EREEE = b ERRK Lo TREYET
Fixez le nouveau SSD dans le support avec deux vis (M3 x 4L). > R " REAR(a 5 b)BIRIR ° 7 °
Desenrosque dos tornillos (M3 x 4L) y retire el viejo SSD Methode 1: Driicken Sie den Power-Button a oder b (je nach Modell) Cnoco6 1. B 3aBUCMMOCTM OT MOAENV HaXXMUTE BbIKIOYaTeNb
: . : . . . : : : ali i & nuTaHus (a unu b), 4ToBbl BKIKOYUTL CUCTEMY.
Fijar el nuevo SSD al soporte con dos tornillos (M3 x 4L). Using the Vertical Stand (optional) \ {8 fi B 3 & 2 (#t) \ Verwendung eines StandfuRes (optional) Méthode 1: appuyez sur le bouton d'alimentation a ou b (selon le modéle) ¢ ) Y
2DMNERT (M3 x4L) 2B, HULSSDZEY AL ET, Utilisation d'un pied vertical (optionnel) \ Usando u'j soporte (opcional) \ ARV REFES (7-'-7 >3ar) Method 2: Press the power button (c) to turn on the system. Método 2: Presione el botén de encendido c.
ResRICHLWSSDZT ST Y NCRYFFT2O0XT (M3 x4L) THOHET, Vcnonb3osanme BepTVKaNbHON NOACTABKM (AONONHNTENBHO) Cb 2 TR (o) BRRM. BE2: BRAZ Y (c) &ML TS RATLERBEEET,
OTkpyTuTe ABa wypyna (M3 x 4L) u cHumuTe cTapbiii SSD. Methode 2: Driicken Sie den Power-Button c. MeTopg 2: HaxmuTe KHOMKY nuTaHus (c), 4ToObl BKIMHOYNTL CUCTEMY.
Kak nokasaHo, ycTaHOBWTE HOBbIV TBEPAOTENbHbIA HAKOMUTESb B KPOHLUTENH 1. Tighten the vertical stand securely with four screws (M4 x 12L) Méthode 2: appuyez sur le bouton d'alimentation c.
1 3akpenuTe AByms wypynamu (M3 x 4L). AR (M4 x 120) B TR X RS REE,
. . . . Schrauben Sie den Standfu mit vier Schrauben (M4 x 12L) fest. ( )
3. Slide the bracket back into the chassis and tighten the thumbscrew and two screws. Fi le pied vertical tre vis (M4 x 12L Press and hold the power button (a or b or ¢) for 5 seconds to force shutdown.
BEBERE SR A BB, LB RT HRARWER . Ixez le pled vertical avec quatre vis (M4 x 121). BAEBRL (a 3% b 3 o) 59, BHEM.
. L . - o . Atornille el soporte con cuatro tornillos (M4 x 12L). Um das Abschalten zu erzwingen, driicken Sie bitte den Power-Button a, b oder c fiir 5 Sekunden.
Schieben Sie die Halterung zurilick ins Gehause und drehen Sie die Randelschraube und zwei Schrauben fest. . A N ’ , - ’
Repl | td le bofti ¢ la vi letée ot les d . MBEAR READDZRD (M4 x 12L) EHEODTEAELET, Pour forcer I'arrét du systeme, appuyez sur le bouton d'alimentation a, b ou c pendant 5 secondes.
eplacez le support dans le boitier et serrez la vis moletée et les deux vis. - . N
) ) i ) HaaexHo 3aTaHuTe BEpTUKaNbHYK NOACTaBKY YeTbipbMst Wwypynamu (M4 x 12L). Para f?rz?r el apagado, por favor presione el botcin de encendido a, b o ¢ durante 5 segundos.
Deslice el soporte de nuevo en la carcasa y apriete el tornillo de pulgar y dos tornillos. BRARZ(abo)Z5WULRFLIDE, DATLAZREKTELET,
TSHTYRESY—VOHICASA REETELAN, FEAULXDE2DOXDTHHTEAELET, 2. Properly tighten the vertical stand with four screws (M4 x 10L) at the rear of the Panel PC. HaxmuTe 1 yaepxusaiiTe KHOMKy nUTaHWs (a, b unu c) B TedeHne 5 cekyHp, 4TOObI NPUHYAUTENBHO 3aBepLUTL paboTy.
perly tig ( )
BcTaBbTe KpOHLUTEH 06paTHO B KOPMYC U 3aTSHUTE BUHT C HakaTaHHOW ronoBKoM 1 ABa Lypyna. HE X ERE Panel PC 5 AR HY PU B2 4% 7L 4 75 3 $H R 4R 44 (M4 x 10L)BIE h g
. . . - . e N\
Befestigen Sie den Standfult mit vier Schrauben (M4 x 10L) auf der Riickseite des Panel-PCs. Do not use inferior extension cords as this may result in damage to your panel PC. The panel PC comes with its own AC adapter.
Fixez le pied vertical a I'arriere du Panel PC a l'aide de quatre vis (M4 x 10L). Do not use a different adapter to power the panel PC and other electrical devices.
Fijar el soporte a la parte posterior del Panel PC con cuatro tornillos (M4 x 10L). YPNERSEERLR, TRITEEE I panel PC 83, It panel PC FEMZE AN X NER R, FOEAEMBAERAL panel PC REME FEMBHE,
- N . e o e . : ) A ) x i N ] ) o ) —
) . NZIPCOH by EARY READDODZS MAx10L)EFE>TCEELET, Verwenden Sie keine minderwertigen Verlangerungskabel, da dies zu Schéden am Panel-PC fuhren kann. Der Panel-PC wird mit einem eigenen Netzteil geliefert.
n Tf;e trUfTbS;rﬁ]WS ‘?_h?‘ll'dtbﬁ ttl_ghtenzd with R & REE ( V&R 2 . Verwenden Sie fiir die Stromversorgung des Panel-PCs und anderer elektrischer Gerate kein anderes Netzteil.
atoo atter both Initial nstattation an HanexHo 3aTsHNTe BepTUKarbHyto MOACTaBKY C NOMOLbI0 YeTbipex Wypynos (M4 x 10L) Ha sapHeli naHeny komnbiotepa. N'utilisez pas de rallonges de qualité inférieure, car cela pourrait endommager le Panel PC. Ce dernier est fourni avec son propre bloc d'alimentation.
subsequent access to the panel PC. Ay o ) A ) \ A -
R A A S HE G F T B T IR N'utilisez aucun autre bloc d'alimentation pour I'alimentation du Panel PC et d'autres appareils électriques.
EERE  HES - IR No utilice cables de extension inferiores ya que esto puede causar dafios al Panel PC. El Panel PC tiene su propia fuente de alimentacion.
Die Rénden§ch_rauben sollten nach jedem Eingriff am I A o No utilice ninguna otra fuente de alimentacién para alimentar el Panel PC y otros dispositivos eléctricos.
Panel-PC mit einem Werkzeug festgezogen werden. (o o o o) BEROERT —7INEF, NXIPCILEEZS|IERCTHEMEN DY ET, FELTLVREAACT AT Z—LANEEDBEVTIEEL,
Les vis moletées doivent étre serrées avec un outil aprés RBOACT AT Z—ENZIAPCICUACHERALEVTEEV, EALBEZELSTRERNGVET,
l'installation initiale et I'acceés ultérieur au Panel PC. He vcnonb3ayiTe yanMHUTENN NOXOro Ka4ecTBa, Tak Kak 3TO MOXET NpUBECTU K noBpexaeHnto naHensHoro MK. MaHenbHbin MK noctaBnsietTcst ¢ COGCTBEHHbIM
Los tornillos moleteados deben ser apretados con una Screws M4 x 10L * 4pcs . afjanTepoM nepemMeHHoro Toka. He vcnonbayiite Apyroit agantep Ans nutaHus naHensHoro MK n apyrvx anekTpuyecknx ycTpomcTs.
herramienta después de cada intervencion en el Panel PC. g
B2 %% M4 x 10L * 458
FELERDE, IO LERICIETEAED L, Vier Schrauben M4 x 10L
RICNZIN OEHRAEHKET, 0 is M4 x 10L Cleaning th \VEREHE \ Reini des Bildschi \'N de I'é
BWHTbI ¢ HakaTaHHOM ronoBKOV CreayeT 3aTarveaTh ¢ Quatre vis \ X egnlqg the screen \ 812 e|[1|gen es I_ SC |‘rm§ ettoyage de I'écran
MOMOLLIbK0 MHCTPYMEHTa Kak Mocre NepBoHavanbHo Cuatro tornillos M4 x 10L Limpieza de la pantalla\ A2 —> ® 9 J—_2% 73 \ Mounctutb akpaH
YCTaHOBKM, TaK 1 Mocse nocneaytoLero 4octyna K naHenu. %2 M4 x 10L x 418
.
* Camopesbl M4 x 10L * 4wt
Screws M4 x 12L * 4pcs . . . X
$844 M4 x 121 * 45E Follow these rules for cleaning the outside and handling your screen on the panel PC :

MAELLT R AIFRE R panel PC && :

Regeln zur duReren Reinigung von Gehause und Display des Panel-PCs :

Regles pour le nettoyage extérieur du boitier et de I'écran du Panel PC :

Reglas para la limpieza externa de la carcasa y la pantalla del Panel PC :

=R 2TNRIPCOBRP ATV )= ZB)E2>TLEEV,

CnepgyiiTe 9TUM NpaBuniam Ansi O4UCTKU BHELLHEN MOBEPXHOCTY M 06paLleHus ¢ 9kpaHOM Ha naHenbHoMm MK :

Vier Schrauben M4 x 12L
Optional installation of WLAN antennas (appropriate chassis version required) \ R Z# ER X & (EEE A K IMRRA) Quatre vis M4 x 12L
Optionale Installation der WLAN-Antennen (nur bei entsprechender Gehauseversion maéglich) Cuatro tornillos M4 x 12L
Installation optionnelle d'antennes Wifi (chassis approprié requis) FZ M4 x 12L x 418
Instalacion opcional de antenas WLAN (se requiere una version de carcasa especial) Cawmopesel M4 x 12L * 4wt
F72 3 VEBLANT T OB (T2 v —2ICRSD)
YctaHoBka aHTeHH WLAN (onuuoHanbHo) (TpebyeTcss COOTBETCTBYOLLAA BEpPCUs kopryca)

1. Moisten a soft cloth with a little water or alcohol (max. 75%) to clean the screen.
Please never spray alcoholic cleaning agents directly onto the touchscreen.

RAREBHMELFRRER (RET > 75%) RFRER. BT EEEBEEREABNTHERER.
Befeuchten Sie ein weiches Tuch mit wenig Wasser oder Alkohol (max. 75%) um damit den Bildschirm zu reinigen.
Bitte spriihen Sie alkoholische Reinigungsmittel niemals direkt auf den Touchscreen.

Humidifiez un chiffon doux avec un peu d’eau ou d’alcool (max. 75 %) pour nettoyer I'écran.
Veuillez ne jamais vaporiser de nettoyants alcoolisés directement sur I'écran tactile.
Humedezca un pafio suave con un poco de agua o alcohol (max. 75%) para limpiar la pantalla.
Por favor, no rocie nunca limpiadores con alcohol directamente sobre la pantalla tactil.

BICPBOKEL<SRBETILI—N (&K75%) TRV —2RHETT, TII-LATL—FZ2EERXYFRAIU—VICEDBRVTILEZ L,

How to use the Touch Panel \ 2047 { F #5122 % \ Verwenden des Touchscreens \ Utilisation de I'écran tactile

1. Take the two antennas out of the accessory box. Uso de la pantalla tactil \ & ¥ F /X% JL O L) 5 \ Kak ncnonb3osaTb GEHCOPHYIO NaHenb

REFZHEHMERLER,

Nehmen Sie die zwei Antennen aus der Zubehdrbox.
Retirez les deux antennes de la boite d’accessoires.
encontrara dos antenas en la caja de accesorios.
ToORTGIRY DAR)TUTFE2ERY)ET,

BosbmuTe ABE aHTEHHbI U3 KOpO6KI/1 C OONONHUTENbHbIMU
aKceccyapamu.

Touch panel brings digital life for an easy touch experience. Experience the
ease of managing your digital life with a few touches. Your touch functions
like a mouse device and all you need to interact with the touch panel. °

+ Touch = left-click on the mouse
+ Touch and hold = right-click on the mouse

WLAN R#REZE

panel trasero. Para optimizar la recepcion, por favor, alinee las
a Anschlisse fiir die WLAN-Antennen

antenas vertical u horizontalmente.

- Une pression = Clic gauche de la souris

1
1
1
[
1
1
l CAUTION: Do not use or spray strong solvents such as benzine, thinner or any other solvent.
| + Une pression maintenue = Clic droit de la souris

1

1

1

1

1

1

1

1

|

MaHenb obecneunBaeT uMd)pOByIO XU3Hb C NErkoCTbio ST EORAE SRR E W B, R B A

Connexions pour les antennes Wif CEHCOPHOro ynpasieHUA. VicnbiTante nerkoctb ynpasrieHua

BHICTTIOARIEZFOTMIFTET, 7OoTFTFOEAEE

Eﬁﬁiﬁggﬁﬁ%@ﬁ%ﬁiﬁﬁgﬁﬁ%g?i%ﬁi%o CMouNTe MArKyto TkaHb HEBOMbLUMM KONMYECTBOM BO/bI MM cninpTa (Makc. 75%), YTOBbl OYNCTUTL SKPaH.
REE N, T A AR SR B R A TE, H %
2. Screw the antennas on to the appropriate connectors on the back ﬁﬁ}":‘%ﬁgHﬁﬁﬁ@%ﬁ?ﬁ%—ﬂﬁﬂ@%&ﬁﬁ%ﬁ'ﬂ#E'-\%L‘}I\iﬁﬁ'ﬁﬁﬁﬁilo Hvikoraa He pacnbinsiite CnMpToBble YACTSILLME CPEACTBA NPSIMO HA CEHCOPHBbIN 3KPaH.
foagg;ix,ikﬁ}:ug:stp SOZZtiEIr:an:iZ:;? r?é%';?g:_emca”y or horizontally - BiE - ROBEER 2. Note that only the front side is IP65 protected. Be sure to avoid moisture on the other components.
BHENRBUEFTROABEEE L. BRAEERATHA, L WRFETH = RuAELR ERARERR P65 BRE, RERMLTHEERFR.
BB RENERER. Mit einem Touchscreen kann auf Informationen noch einfacher und Beachten Sie, dass nur die Vorderseite IP65-geschiitzt ist. Vermeiden Sie Feuchtigkeit an den anderen Komponenten.
Schrauben Sie die Antennen auf die entsprechenden Anschliisse schneller als mit einer Maus zugegriffen werden, da der Anwender Notez que seul le panneau avant est protégé par la norme IP65. Evitez I'numidité sur les autres composants.
ayf der Riickseite. Zur Optimigrung des Empfangs richten Sie bitte fur seine Auswahl lediglich intuitiv den Bildschirm beriihren muss. o L _ ) Tenga en cuenta que sélo el panel frontal tiene proteccién IP65. Evite la humedad en los demas componentes.
die Antennen vertikal oder horizontal aus. - Einfaches Tippen = Linksklick mit der Maus 2YFNRILE, 7_75‘”'7’(7?%55&&;%7‘:5 LT<nETy, IP65IE AARIE O KB TYT, EHDICHL TRHEBERASEITTIEEL,
Vissez les antennes sur les connecteurs correspondants situés + i - ; i BEDOWELZYFTIVAODKIS CHESEHELIBAL
N > > C e : - Tippen und gedriickt halten = Rechtsklick mit der Maus FOESICBETDCEATES O6paTnTe BHUMaHWe, Y4TO TONMbKO N1LieBas CTOPOHa MMeeT CTeneHb 3amThl |P65.
a larricre. Pour optimiser la réception, alignez les antennes BLESE A N I O6si3aTenbHo n3berarite nonagaHna Bnarvi Ha Apyrue KOMMOHEHTbI
verticalement ou horizontalement. Avec un écran tactile, 'acces aux informations est encore plus facile qu’avec CBYF=XDAOEIIY YD A Apy ’
Atornille las antenas a los conectores correspondientes en el ; Connector for WLAN antennas une souris, car il suffit de toucher intuitivement 'écran pour les sélectionner. CBRYFLTLED =XIAOEIUY Y p N
. P . L . i ACHTUNG: Verwenden Sie keine aggressiven Lésungsmittel, die Benzin, Verdiinner oder Ahnliches enthalten.
-5z TE == v 2 Y = s Conexiones para las antenas WLAN Con una pantalla tactil, se puede acceder a la informaciéon de manera aun C MOMOLLbI0 HECKOSBKVX MPUKOCHOBEHMIA. Balun ceHcopHble . . ) ) L

MBEICEATHL, ZERENGEELDNBEREREL TSEEL, FRLANT ~ >+ A% 5 5 mas facil y rapida que con un ratén, ya que el usuario solo tiene que tocar bYHKLMM paBoTaloT Kak MblLLb 1 BCE, UTO BaM HYXHO A4S ATTENTION : N'utilisez pas de solvants agressifs contenant de l'essence, ou autre diluant similaire.

anprTVITe npunaraemyro aHTeHHY K COOTBETCTBYHOLLEMY padbemMy Pasbem ans aHTeHH WLAN intuitivamente la pantalla para hacer una seleccion. B3aV|MO,D,eV|CTBV|ﬂ Cc ceHcopHoﬁ naHenblo. PRECAUCION: No utilice disolventes agresivos que contengan bencina, diluyente o similares.

Ha 3agHeit naHenu. Y6eauTech, YTO OH BbIDOBHEH BEPTUKAIILHO UMK . Contacto simple = dlic izauierd | ratd - Kacamue = HaaTe NeBoii CTOPOHbI MbiLLN BE  RYIURIUFEV ERBVARIEERALZUEBELBEVTEEL,

rOpU3oHTanbHO, YTOObl 06ecneynTb HaUnyYLnii NpueM curHana. &&g T e ___ H ontacto simple = clic izquierdo con el raton BHVIMAHWE: He ncnonb3yiiTe 1 He pacnbinsiTe CUMbHblIE pacTBOPUTENU, Takue kak 6eH3nH nnu noboi Apyroin pacTBOpUTENb.

- Mantener presionado = clic derecho con el ratd - KacaHve v yaepxaHve = HaxxaTtve npaBoi CTOPOHbI MbILUK . J




